

تلگراف مهندس مهدی بازرگان به آیت‌الله منتظری

در رابطه با پیام اخیر ایشان

حضرت آیت‌الله منتظری دامت برکاته

با سلام و تحیات و آرزوی توفیق روز افزون حضرتعالی در خدت به اسلام و مسلمین. به عنوان فردی مسلمان و به حکم «من لم یشکر المخلوق لم یشکر الخالق» لازم دانستم مراتب سپاسگزاری خود را در مورد پیامی که در تاریخ ۶۰/۱۰/۱۶ به مناسبت آغاز هفته وحدت خطاب به ملت رزمنده ایران فرستادید ابراز دارم.

در این پیام مهم، علاوه بر آن که مسلمین جهان را به وحدت دعوت فرموده‌اید ریشه‌های تفرقه و نفاق در داخل کشور را مطرح ساخته، حق مطلب را ادا فرموده‌اید.

خطر ناآگاهی «برادرانی که در صداقت و حسن نیتشان شکی نیست» و «ناخودآگاه تحت تاثیر جو کاذب و القائات مرموزی واقع می‌شوند» را گوشزد فرموده و نتیجه کار آنان را «جز تشدید سوءظن و بی‌اعتمادی عمومی و منزوی نمودن افراد متدین» دانسته‌اید.

نتیجه عمل برادران مسلمان که متاسفانه ناآگاه عمل کرده و زمینه‌ای برای آلودگی جو سیاسی جامعه اسلامی ما و بهره‌برداری دشمنان شناخته شده اسلام را فراهم می‌سازند به بهترین صورت تشریح فرموده و با روشن‌بینی اعلام داشته‌اید که «این‌گونه برخوردها صحنه کار و فعالیت را از افراد مومن به انقلاب اسلامی و فداکار خالی می‌کند و در نتیجه به جای آنان افرادی فرصت‌طلب، متملق و غیر معتقد به مکتب و انقلاب منافق‌گونه جایگزین می‌شود و در نهایت انقلاب از درون به پوچی و انفجار کشیده خواهد شد و نسل جوان مسلمان و متعهد به جای گرایش به اسلام خالص و اداره انقلاب و کشور جذب گروه‌های منحرف و وابسته می‌شود و این امر چیزی جز خواست دشمنان اسلام را در بر نخواهد داشت.

... افراد یک بعدی و تندرو خیال نکنند به اسلام خدمت می‌کنند. آنان ناخواسته و چه بسا با حسن نیت زمینه را برای انحراف و سقوط اصل انقلاب فراهم می‌نمایند و با اعمال جاهلانه و خارج از قانون خود پرستیژ جمهوری اسلامی را در دنیا مشوش می‌سازند.

... اگر کسی گناهکار و مستحق مجازات تشخیص داده شد مسئولین مربوطه به هیچ‌گونه نباید متعرض

بستگان و منسوبین وی بشوند

دادگاه‌ها نباید به شکلی عمل کنند که سوژه تبلیغاتی به دست ضد انقلاب داده و در برخورد با متخلف

امنیت عمومی را خدشه‌دار سازند ...

عمل و رفتار ما بهترین الگو و عامل صدور انقلاب خواهد بود. زیان ناشی از عملکرد این‌گونه افراد

تک‌بعدی و تندخوی کمتر از زیان دشمنان اسلام نخواهد بود ... »

اجمالاً بگویم به کار بستن چنین پیامی آرزوی دیرین من و قدمی استوار در راه ایجاد وحدت در صفوف مسلمانان ایران خواهد بود. امیدوارم بتوانیم شاهد به کار بستن آن توسط مسئولین و رفع مشکلات کشور باشیم. توفیق ادامه خدمت به اسلام و ایران را برای جنابعالی آرزو کرده، در مظان استجابت مملتس دعا هستم.

و السلام علیکم و رحمہ اللہ و برکاتہ

مهدی بازرگان